modi privilegium revocare possit Bald. in l. Princeps in i. leet. ff. d. legib. & in l. fin. in fin. C. d. transact. Gvid. Pap. in tract. d. re-scrip. quest. 34. Ferdin. Vasqu. lib. i. controv. illustr. c. 2. n. 5. latissimè Carol. Tapia in l. fin. d. constit. Princip. d. l. qu. 2. Generalis enim est doctrina, quod Princeps ex pacto & contractu a se initio, non minus quam quilibet privatus teneatut c. i. d. probat. ubi Panorm. Felin. & Dd. communiter c. i. d. natura feud. Clement. Pastorale d. rejudicat. Licet enim Princeps alioquin legibus sit solutus, obligatione tamen contractuum a se initiorum, non ita liberatur, cum hi ferè ex jure naturali & gentium descendant l. ex hoc jure ff. d. just. & jur. l. i. d. pact. Idem est, si Princeps exemisset aliquem ab oneribus vel contributionibus, qualis exemptio revocari potest; non autem revocatur, quando propter merita est facta arg. l. 6. C. d. navic. Joan Garsias tract. d. donation. remunerat. n. 37. Andr. Gylman Symphor. tom. 4. part. I. voto 30. n. 203. Unde facilis est responsio ad questionem: An Successor in principatu privilegium ab Antecessore concessum revoca-

Q. An Successor in principatu privilegium ab Antecessore concessum revocare possit? Distingv. An quis succedat jure hereditario; An vero ex propria persona a lege. Priori casu non potest: Nam non legium ab Antecessore concessum revocare possit?

Priori casu non potest heres mutare aut contravenire promisso ejus, cuius hereditatem agnovit l. 4. C. d. rei vindic. Nam ex cuius persona quis lucrum capit, ejus facta quoque præstare tenetur l. 149. d. R. f. Posteriori modo distingvitur: An propter bene merita sit concessum, An vero ex mera liberalitate Antecessoris. Priori casu mutari non potest. Posteriori vero potest, vid. Reinking. d. reg. scul. & ecclesiast. lib. i. class. 3. & 10. per totum Carpz. p. 1. decis. 88. & ita Scabini Lipsiens. in causa M. F. zu D. responderunt: Wiewol nun hochgedachtes Fürsten Erben aniezo diesem zu wiederkommen, und von Eu. h. die gewöhnliche Steuer des Wein- und Bierschanks zu fordern gemeinet. Dieweil aber dennoch euerm Vater und seinen Nachkommen vorgedachtes privilegium einmal, und zwar nicht umsonst, sondern wegen seines Wolverhalts treuer Dienste, und als ein Stück seiner Besoldung gegeben und ertheilet worden ic. So werdet Ihr darbey billig gelassen, und es seynd hochgedachte Fürstliche Erben, das von dem Herrn

Herrn Vatern euch ertheilte privilegium wieder aufzuheben
nicht besugt. B. R. W.

§. IV. Ex prioribus infertur; Quod Prælatus Successor in- Prælatus
vestituram ab Antecessore suo abusivè concessam non teneatur ra- Antecessoris
tam habere, cùm jure Electionis ad officium accedat, ac præ- sui investi-
fentium tantùm rerum, non etiam post mortem administratio- turam abu-
nem habeat per c. fin. caus. 12. qu. 1. c. 2. X. d. donat. 1. feud. 3. 2. sive conces-
feud. 3. Rüdinger. obseru. singul. cent. 1. obs. 30. voc. Anwaltung / sam non te-
D. Tabor. tract. d. obligat. success. in offic. c. 6. n. 11. Si tamen in re- netur ra-
munerationem meritorum vel servitiorum Ecclesiæ aut dignita- tam habere.
ti exhibitorum feudum alicui promiserit, ratam habere tenetur, Secus si feu-
arg. c. ult. qu. 7. XVI. c. 66. q. 2. XII. c. 5. donat. tummodo promis dum sit pro-
fio illa non sit temeraria, & notabile damnum Ecclesiæ adferat missum ob
c. 7. d. donat. c. 5. d. jur. patron. confer. Modest. Pistor. vol. 1. cons. 1. B. M.
D. Tabor d. l. c. 6. n. 4.

§. V. Circa ALIENATIONEM eiq; annexam IRREVO In genere a-
CABILITATEM generaliter notandum est: Quod si lege vel lienari
statuto prohibeatur alienatio, non tamen censeatur prohibita prohibitum,
ob bene meritum Stephan Gratian. disceptat. forens. cap. 202 n. 1. non cense-
Et quod alias est revocabile fieri irrevocabile, si factum fuerit ob tur ob b. m.
bene merita Tiraq. ad l. 8. C. d. revoc. donat in verb. donatione largitur prohib.
n. 13. Sic Princeps etiamsi liberam administrationem habeat, non Princeps
tamē terras suas alienare potest, quia bona Coronæ, quæ domania
vocant, non tam in bonis Principis, quam in patrimonio Regni
vel Ducatus, imò penes Coronam ac dignitatem regiam, veram
proprietatem Domanii manere censentur juxta doctrinam Luc.
d. Penna in l. quicunque C. d. omn. agro desert. n. 9. Carol. Mol-
nei ad consuetud. Parisiens tit. 1. §. 2. gloss. 4. n. 16. & seqq. add.
Reinking. in tr. d. reg. sec. Eccles. lib. I. class. 3 cap. 7. n. 15. adeo
ut si de facto aliqua domanii pars distracta sit, non tantum à
Successore revocari possit, licet filius sit alienantis, cùm aliena-
tio sive contractus si sit invalidus, aut forte inofficiosus, tunc ipsi
etiam heredi contra factum defuncti venire permisum est text.
in l. 7. C. d. agric. & censit. Knipschild exercit. 1. qu. 2. Sed etiam
ab ipso alienatore, non refuso pretio, nullâ obstante præscriptio-
ne, nisi immemoriali d. l. 7. C. d. agric. Afflict. decis. 240. n. 4. arg.

*l. 23. C. de rei vindic. l. 2. § 3. tot. tit. C. n. rei domin. vel templor. vindic.
temp. præser. submov. l. ult. C. d. fund. patrimon. atque saltuensib. lib.
II. cap. super quibusdam 36. §. præterea X. d. Verb. Signif. Recess.*

*Potest tamē Imper. d. anno 1548. §. Wenn auch ein ausgezogener. Potest
ob B. M. tamen Princeps alienare ob benē merita, post Socin. regula do-
nare non potest Princeps I. & 2. fall. Cardin. Tusch. conclus. 636. n. §.
hanc enim alienationem concedit imo suadet publica utilitas
Prückm. §. venatio cap. 5. n. 3. & §. solita potestas eff. I. n. 41. Con-
sultius tamen erit, si in ejusmodi alienatione Ordinum consen-
sus & benē placitum adhibetur Nevizanus inter consilia feudal.
Brun. cons. 12. n. 157. Menoch. consil. 426. n. 28. præsertim cum a-
lias res arduæ sine consensu ordinum expediri non debeant.
arg. c. apostolice caus. 35. qu. 9. c. 1. X d. reb. Eccl. alien. l. placuit s.*

*Idem dicen. C. SS. Eccles. Quod de principe dictum est, locum etiam habet
dum est de in rebus civitatis, quæ à Decurioribus & administratoribus non
rebus civi- quidem possunt alienari tot. tit. C. d. vendend. reb. civitat. Ob be-
tatis. nā merita tamen transferri possunt in alios l. 6. ff. d. bon. damnat,
Tiraquell. d. l. n. 32. Cephal. lib. I. consil. 39. n. 31.*